
 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
MUSEO NAZIONALE DELL’ARTE DIGITALE   

 

 
Corso Magenta, 24 – 20123 Milano – telefono 02.80294401 

PEC: mn-ad@pec.cultura.gov.it 
PEO: mn-ad@cultura.gov.it  

 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di Enti del Terzo Settore (ETS) operanti nel settore della valorizzazione 

dell’arte digitale con cui stipulare una convenzione (ex art. 56 del DLgs 117/2017, Codice del Terzo Settore) 
finalizzata alla coprogettazione e realizzazione di un programma di attività espositive e di promozione nell’ambito 
dell’arte digitale.  
DECRETO DI APPROVAZIONE DEGLI ESITI DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.  
 

IL DIRETTORE 

VISTO 

• l’Avviso pubblico n. 274 del 02/09/2024 del MN-AD per la selezione di Enti del Terzo Settore (ETS) 

operanti nel settore della valorizzazione dell’Arte Digitale, con cui stipulare una convenzione (ex Art. 

56 del DLgs 117/2017, Codice del Terzo Settore) finalizzata alla coprogettazione e realizzazione di un 

programma di attività espositive e di promozione nell’ambito dell’arte digitale; 

• che il precitato Avviso è stato pubblicato in data 02/09/2024 sul portale 

http://mnad.authorityonline.eu, accessibile attraverso la pagina istituzionale del MN-AD; 

• che alla data di scadenza del precitato Avviso sono pervenute, entro il termine fissato per la 

scadenza e con le  modalità previste dall’avviso stesso, n. 6 manifestazioni d’interesse; 

• che con Decreto n. 377 dell’8/10/2024 del MNAD è stata nominata la Commissione Valutatrice della 

procedura in oggetto; 

 

CONSIDERATI 

gli esiti finali dell’attività della Commissione, tutti gli atti correlati ed in particolare quanto espresso nel 

verbale n. 3 del 10/10/2024, con il quale la Commissione ha valutato le istanze pervenute da parte degli ETS, 

con riferimento ai criteri di cui al punto 10 dell’avviso; 

 

RITENUTO 

pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale predisposto e firmato dalla Commissione di 

valutazione ed approvare le risultanze finali. 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. di approvare, in toto gli atti trasmessi dalla Commissione Valutatrice per l’acquisizione di manifestazione di 

interesse da parte di Enti del Terzo Settore per stipulare una convenzione ex Art. 56 del DLgs 117/2017, 

Codice del Terzo Settore finalizzata alla coprogettazione e realizzazione di un programma di attività espositive 

e di promozione nell’ambito dell’arte digitale ed in particolare il verbale n. 3 del 10/10/2024 con il quale si è 

mailto:mn-ad@cultura.gov.it


 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
MUSEO NAZIONALE DELL’ARTE DIGITALE   

 

 
Corso Magenta, 24 – 20123 Milano – telefono 02.80294401 

PEC: mn-ad@pec.cultura.gov.it 
PEO: mn-ad@cultura.gov.it  

stabilito l’esito valutativo della selezione pubblica in  oggetto; 

2. subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica della sussistenza dei requisiti di cui agli artt. 

94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 

3. di disporre la pubblicazione del presente Decreto, nel rispetto degli adempimenti in materia di 

comunicazione e trasparenza, sul portale http://mnad.authorityonline.eu. La pubblicazione equivale agli 

effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

IL DIRETTORE 

arch. Maria Paola Borgarino 

mailto:mn-ad@cultura.gov.it

		2024-11-04T13:00:48+0000
	MARIA PAOLA BORGARINO


		2024-11-04T14:20:06+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




